О Б Ъ Я В Л Е Н И Е

Администрацией городского поселения «Могойтуй» принимаются заявки на соискателей ежегодной именной премии главы городского поселения «Могойтуй»  в соответствии с постановлением от  30.10.2017 г. № 188.

Администрация городского поселения «Могойтуй»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 октября 2017 года                                                                                      №188
пгт. Могойтуй
О  ежегодных  именных премиях

Главы городского поселения «Могойтуй»

 В целях популяризации достижений  жителей поселка Могойтуй, внесших значительный вклад в развитие поселка Могойтуй, развития гражданских инициатив, стимулирования научной, творческой, спортивной и социальной активности, администрация городского поселения «Могойтуй»
п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить Положение об ежегодных именных  премиях главы городского поселения «Могойтуй» в области образования, здравоохранения, культуры, спорта, молодежной политики, бизнеса, экономики и производства, социальной и общественной деятельности, жилищно-коммунального хозяйства (приложение №1).

2. Утвердить Положение о комиссии по присуждению ежегодных именных премий главы городского поселения «Могойтуй» (приложение №2).

3.  Утвердить состав комиссии по присуждению ежегодных именных премий главы городского поселения «Могойтуй» (приложение № 3).

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава городского поселения                                                               Ч.Б.Дугаров
Приложение №1

к Постановлению администрации

 ГП «Могойтуй»

от 30.10.2017 г. № 188
Положение о ежегодных  именных  премиях главы городского поселения «Могойтуй» в области образования, здравоохранения, культуры, спорта, молодежной политики, бизнеса, экономики и производства,  социальной и общественной деятельности, жилищно-коммунального хозяйства

1. Общие положения
1.1. Положение о  ежегодных именных премиях главы городского поселения «Могойтуй» (далее - Положение) определяет условия и порядок проведения конкурса на соискание премий главы городского поселения «Могойтуй» в области образования, здравоохранения, культуры, спорта, молодежной политики, бизнеса, экономики и производства,  социальной и общественной деятельности, жилищно-коммунального хозяйства.

1.2. Премии главы городского поселения «Могойтуй» в области образования, здравоохранения, культуры, спорта, молодежной политики, бизнеса, экономики и производства,  социальной и общественной деятельности, жилищно-коммунального хозяйства присуждаются за значительные достижения, получившие признание населения и являющиеся весомым вкладом в развитие поселка Могойтуй.
1.3. Премии - средства бюджета городского поселения «Могойтуй», предоставляемые работникам различных сфер деятельности на конкурсной основе за достижение высоких результатов в профессиональной, общественной деятельности.
1.4. Ежегодно присуждаются премии главы городского поселения «Могойтуй» в области: образования, здравоохранения, культуры, спорта, молодежной политики, бизнеса, экономики и производства,  социальной и общественной деятельности, жилищно-коммунального хозяйства.

1.5. Всего присуждается 10 премий главы городского поселения «Могойтуй»  в размере до 5000 рублей в пределах выделенных средств по следующим номинациям:

- «Учитель года»;

- «Дошкольный работник года»;

- «Спортсмен года»;

- «Предприниматель года»;

- «Волонтер года»;

- «Медицинский работник года»;

- «Сотрудник полиции года»;

- «Работник жилищно-коммунального хозяйства года»;

- «Молодой талант года»;

- «Гражданская инициатива года».

1.6. Информация об условиях и сроках проведения конкурса публикуется  в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации городского поселения «Могойтуй» www.gpmogoitui.ru.
1.7. После завершения конкурсного отбора, в течение 10 дней после принятия постановления  администрации городского поселения «Могойтуй» о присуждении премий, информация об итогах конкурса размещается на официальном сайте администрации городского поселения «Могойтуй» www.gpmogoitui.ru.
2. Условия участия в конкурсе
2.1. Соискателями премий могут выступать:

- физические лица, проживающие на территории поселка Могойтуй, ведущие активную организационную, практическую и научно-исследовательскую работу в области образования, здравоохранения, культуры, спорта, молодежной политики, бизнеса, экономики и производства, социальной и общественной деятельности, жилищно-коммунального хозяйства;

- некоммерческие организации;

- субъекты малого предпринимательства.

2.2. Заявку на соискателя премии может представить сам соискатель премии или иное физическое лицо, группа людей, любая организация, независимо от формы собственности.

2.3. Для участия в конкурсе в комиссию представляется заявка, заполненная по форме Приложения №1 к настоящему Положению, и следующие документы и материалы:
- фотография соискателя премии;

- характеристика на соискателя - мотивированная объективная оценка деловых, профессиональных качеств;
- описание результатов деятельности соискателя (коллектива соискателей) премии в текущем году;
- дополнительные материалы, раскрывающие особенности и значимость работы соискателей

- фотоматериалы и материалы СМИ.
2.4. Заявки принимаются в администрации городского поселения «Могойтуй» по адресу: пгт. Могойтуй, ул. Гагарина, д.11, кабинет №4, до 1 декабря текущего года.

2.5. Соискатель имеет право принимать участие в конкурсе только по одной номинации.

2.6. Лауреат премии при наличии новых достижений может быть удостоен ею повторно.
3. Комиссия по проведению конкурса на соискание премий
3.1. В целях организации проведения конкурса образуется комиссия. Проведение экспертизы заявок на получение премий и принятие по ним решений осуществляется комиссией администрации городского поселения «Могойтуй».
3.2. Члены комиссии могут выступать соискателями премии, но при подведении итогов лишаются права голосования.
3.3. На основании решения комиссии принимается постановление администрации городского поселения «Могойтуй».
3.4. Администрация городского поселения «Могойтуй» организует конкурс, определяет время и место заседаний комиссии, готовит проект постановления администрации городского поселения «Могойтуй».

 3.5. Комиссия не ведет переписки с соискателями премий, кандидатуры которых отклонены. Предоставленные на рассмотрение комиссии документы и материалы не рецензируются, соискателям не возвращаются.
4. Подведение итогов конкурса
4.1. Итоги конкурса подводятся на основе следующих принципов: равенство прав соискателей премии; открытость информационного сообщения о конкурсе (условия проведения конкурса, критерии и порядок оценки деятельности соискателей, место, срок и порядок предоставления документов, материалов, сумма бюджетных средств, предусмотренных на выделение премий, порядок и сроки объявления результатов конкурса); состязательность (конкурсная основа предоставления премий).
4.2. Критериями оценки кандидатур соискателей являются: соответствие оформления заявок требованиям Положения; социальная значимость результатов работы соискателя премии для развития поселка Могойтуй; общественное признание жителей поселка.
4.3. Комиссия отклоняет кандидатуру соискателя, не отвечающую критериям оценки.
4.4. Решение о выборе победителей конкурса принимается комиссией с учетом критериев, определенных Положением.
4.5. Соискатели премии, за которых проголосовало большинство членов комиссии, считаются прошедшими конкурсный отбор и становятся лауреатами премии (далее - лауреаты).
4.6. Изготовление дипломов и выплата премии производится на основании постановления администрации городского поселения «Могойтуй в пределах объема средств  бюджета, предусмотренных на указанные цели.
4.7. Вручение лауреатам дипломов и премий производится в торжественной обстановке на итоговом отчете  за текущий год администрации городского поселения «Могойтуй» главой городского поселения «Могойтуй» или лицами, уполномоченными им.
5. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению премий
5.1.Финансовое обеспечение присуждения премий осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского поселения «Могойтуй»  на указанные цели на соответствующий финансовый год.
Приложение №1

к Положению

ЗАЯВКА

на соискателя ежегодной именной премии

главы городского поселения «Могойтуй»

Отметьте, пожалуйста, на какую номинацию выдвигается участник
· «Учитель года»
· «Дошкольный работник года»

· «Спортсмен года»

· «Предприниматель года»

· «Волонтер года»

· «Медицинский работник года»

· «Сотрудник полиции года»

· «Работник жилищно-коммунального хозяйства года»

· «Молодой талант года»

· «Гражданская инициатива года»

1. Кто представляет соискателя премии
Название организации или ФИО (полностью)___________________________

__________________________________________________________________

Адрес/ контактный телефон представителя___________________________

__________________________________________________________________

2. Информация о соискателе премии
ФИО (полностью), возраст___________________________________________
__________________________________________________________________
Адрес/телефон/факс (для контакта)____________________________________ _____________________________________________________________________________Место работы, учебы_______________________________________________
__________________________________________________________________

3.Достижения соискателя премии по соответствующей номинации в текущем году (краткое описание результатов деятельности соискателя в текущем году)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение №2

к Постановлению администрации

 ГП «Могойтуй»

от 30.10.2017 № 188

Положение о комиссии по присуждению премий главы городского поселения «Могойтуй»

1. Комиссия по присуждению премий главы городского поселения «Могойтуй» формируется для рассмотрения проектов, кандидатур на соискание премий главы городского поселения «Могойтуй». Комиссия является постоянно действующим органом при главе городского поселения «Могойтуй». Её состав утверждается постановлением главы городского поселения «Могойтуй». Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, федеральными и краевыми законами, Уставом городского поселения «Могойтуй», постановлениями и распоряжениями администрации городского поселения «Могойтуй»,  а также настоящим Положением.
 2. Комиссия формируется из числа специалистов администрации городского поселения «Могойтуй» и депутатов Совета городского поселения.

3. Информация об условиях и сроках проведения конкурса публикуется на  официальном сайте администрации городского поселения «Могойтуй» www.gpmogoitui.ru.
4. Комиссию возглавляет председатель - заместитель главы – начальник отдела по социально-экономическим вопросам администрации городского поселения «Могойтуй». Председатель осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, ведет ее заседания, утверждает принятые комиссией решения и протоколы, которые ведутся на заседаниях комиссии. В случае отсутствия председателя, его полномочия исполняет его заместитель.
5. Заседание комиссии считается правомочным, если в его работе приняло участие более половины ее членов.
6. Комиссия определяет кандидатуры лауреатов премий, представителей на награду главы городского поселения «Могойтуй» голосованием и представляет свои предложения главе городского поселения «Могойтуй». Глава имеет право отклонить кандидатуры соискателей премии, предложенные комиссией.

7. Решения комиссии оформляются протоколом секретарем комиссии в течение пяти дней, подписываются председателем и секретарем комиссии.
8. Комиссия утверждает образец бланка диплома.
9. В случае если на соискание премии выдвинут член комиссии, он не принимает участие в голосовании по своей номинации.
Приложение №3

к Постановлению администрации

 ГП «Могойтуй»

от 30.10.2017 г. № 188

Состав комиссии по присуждению премий главы
городского поселения «Могойтуй»

1. Попова Татьяна  Сергеевна, заместитель главы - начальник отдела по социально-экономическим вопросам администрации городского поселения «Могойтуй», председатель комиссии;

2. Батоев Олег Балдандоржиевич, заместитель главы - начальник отдела по муниципальному хозяйству администрации городского поселения «Могойтуй», заместитель председателя комиссии;

3. Куцых Елена Анатольевна, консультант по делопроизводству и кадрам, секретарь комиссии;

4. Дугаржапов Аюр Баирович, депутат Совета городского поселения «Могойтуй», член комиссии;

5.  Барадиева Светлана Кузьминична, депутат Совета городского поселения «Могойтуй», председатель Совета ветеранов  войны и труда городского поселения «Могойтуй», член комиссии.